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et aktivt år for  
Politiets utlendingsenhet 

  Antall asylsøkere eller andre utlendin

ger som søker opphold i Norge er i stadig 

 endring.  I 2010 registrerte vi en bety

delig nedgang i antall asylsøkere.  Det ble 

 registrert 9.219 personer mot 16.634 i 2009.  

Eritrea, Somalia Afghanistan, Russland, 

Etiopia og Irak er de landene som flest 

søkere oppgir som sine hjemland, men vi 

registrerte søkere fra i alt 134 ulike land.  

Nedgangen i antall søkere har gjort det 

mulig å jobbe mer aktivt med fastsettelse 

av den enkelte persons identitet allerede 

fra det tidspunktet vedkommende søker 

asyl.  Rask fastsettelse av identitet er viktig 

av flere hensyn.  Korrekt identitet er en 

forutsetning for at det kan treffes korrekte 

vedtak i utlendingssakene, for å kunne 

forebygge og avdekke kriminalitet og i et 

sikkerhetsperspektiv.  Kontroll og dokumen

tasjon av identitet er derfor en viktig del av 

politiets innledede asylsaksbehandling.  

Kun 510 % av søkerne fremlegger pass 

eller annen dokumentasjon på sin identitet, 

og vi har erfart at mange søkere opererer 

med flere ulike identiteter mens søkna

den om opphold er til behandling. Som 

politienhet råder PU over metoder som er 

av avgjørende betydning for å kunne føre 

kontroll med de personer som søker asyl, 

avdekke kriminalitet og fastsette korrekt 

identitet. Metodene spenner fra innhenting 

av fingeravtrykk, undersøkelse av person, 

ransaking, undersøkelser av elektroniske 

innretninger som eksempelvis PC og 

mobiltelefoner, til de meste inngripende 

tvangsmidlene som pågripelse og fengs

ling. Den informasjon vi innhenter under 

registreringen blir sammenholdt med 

opplysninger i politiets øvrige registre,  

og sammen med ulike etterforskningsskritt 

gir dette oss grunnlag for å kunne fastslå 

den enkelte søkers rette identitet. 

Antall uttransporter, som er en annen 

av PUs hovedoppgaver, har økt betyde

lig i 2010.  Totalt uttransporterte vi 5733 

personer hvorav 4615 var tvangsreturer, 

dvs. saker hvor personene ikke ville forlate 

Norge frivillig. Utlendingslovens klare 

utgangspunkt er at personer som nektes 

opphold i Norge skal forlate landet på egen 

hånd og for egen regning.  Det er viktig at 

flest mulig oppfordres til å reise hjem frivil

lig. Ordningen med frivillig retur gjennom 
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bistand fra IOM er en ordning som på en 

god og hensiktmessig måte støtter opp 

under dette. PU erfarer imidlertid at mange 

ikke ønsker å reise og forblir i landet. 

Det er knyttet stor usikkerhet til hvor mange 

personer som til enhver tid oppholder seg 

ulovlig i Norge. Rent politimessig innebæ

rer dette en stor utfordring, da personer 

uten lovlig opphold gjerne lever i skjul og 

operer med uriktig identitet.  På grunn av 

dårlige levevilkår vil de også i større grad 

enn befolkningen generelt være disponert 

for å bli utsatt for kriminalitet og selv bli 

kriminelle.  Arbeidet med uttransport av 

personer med ulovlig opphold er derfor 

en prioritert oppgave, og PU har økt antall 

uttransporter med ca 98 % i løpet av to år.  

I 2010 ble det uttransportert personer til i alt 

112 ulike land. Det er et sentralt folkerettslig 

prinsipp at alle land plikter å ta tilbake sine 

egne borgere. Til tross for dette opplever vi 

at mange land nekter å samarbeid om retur. 

Fortsatt fokus på å etablere gode samar

beidsrelasjoner med søkernes hjemland og 

gode returavtaler er viktige virkemiddel for å 

kunne øke antall uttransporter ytterligere. 

PU jobber i tett kontakt med personer fra en 

rekke ulike land og kulturer. Dette stiller krav 

om kompetanse med hensyn til  personenes 

bakgrunn, det være seg kultur, språk, 

 geografi osv. Landkompetanse er derfor 

definert som en av PUs kjerne kompetanser. 

Våre medarbeidere må i alle sammenhenger 

møte våre brukere på en trygg, rettferdig 

og tillitsvekkende måte og i tråd med 

servicestrategiene for utendings

forvaltningen yte god service. 

ingrid Wirum
Sjef PU

hovedoppgavene til Politiets utlendingsenhet (Pu) er registrering av 
asylsøkere, undersøkelser omkring asylsøkernes reiserute, fastsetting 
av identitet og uttransport av utlendinger med ulovlig opphold i norge. 
 Videre drifter vi Politiets utlendingsinternat på trandum. utledninger som er 
pågrepet eller fengslet etter utlendingsloven skal innsettes ved internatet. 
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Pus organisasjon 

PUs 380 ansatte er i dag fordelt på 8 

avdelinger. 

Transittavdelingen har som  hovedoppgave 

å drifte Politiets utlendingsinternat på 

Trandum.  Driften av internatet er i løpet av 

2010 systematisk gjennomgått og sikker

heten ved internatet er i ferd med å styrkes, 

samtidig som arbeid er igangsatt for å øke 

internatets kapasitet med 50 nye plasser.  

Oppgaver knyttet til registrering, identitets

fastsettelse og uttransport er organisert  

i 3 driftsavdelinger, som har ansvar for hver 

sin geografiske region.  Driftsavdeling 1 
har ansvaret for NordAfrika, Midtøsten, 

Pakistan og Sudan. Driftsavdeling 2 har 

ansvaret for Europa, tidligere Sovjetstater 

og Balkan. Driftsavdeling 3 har  ansvaret for 

Afrika sør for Sahara og resten av verden. 

Bakgrunnen for vår geografiske inndeling 

er at vi har erfart at landkompetanse, dvs 

kunnskap om geografi, religion, kultur, 

språk, etnisitet mv., er kjerne kompetanse 

som er av avgjørende betydning i alle 

våre prosesser knyttet til registrering, 

identitets fastsettelse og uttransport.  

En viktig strategisk føring for PUs orga

nisasjon og oppgaveutførelse er videre 

at vi skal være proaktive og kunnskaps

styrte.  For å kunne foreta en systematisk 

og metodisk innsamling og analyse av 

informasjon, fra både interne og eksterne 

kilder, har vi etablert en egen Strategi- og 
analyseavdeling. Avdelingen sikrer at vi er 

i stand til å planlegge vår virksomhet, treffe 

riktige prioriteringer og løse våre oppgaver 

på en hensiktsmessig måte samtidig som 

avdelingen er en viktig premissleverandør 

ved utarbeidelse  av nasjonale prognoser 

og beregninger innen utlendingsfeltet.   

Utlendingsforvaltningen er strengt regel

styrt og politiets mandat til å benytte 

tvangsmidler i utøvelsen av sin virksom

het medfører at vår saksbehandling må 

holde høy juridisk standard og undergis en 

streng legalitetskontroll.  Dette ansvaret til

ligger vår juridiske avdeling som også har 

ansvaret for internt regelverk og utarbeider 

svar på våre høringsuttalelser mv. 

Prosesseieravdelingen har ansvar for 

å sikre gode prosesser mellom de ulike 

driftavdelingene, metodeutvikling og 

intern opplæring.  Siden PU er politiets 

kompetansesenter innen utlendings

forvaltningen er det viktig for oss å være 

en aktiv pådriver for å sikre gode metoder 

og kunnskapsoverføring til politidistriktene 

innen våre ansvarsområder. 

Administrasjonsavdelingen gir organi

sasjonen nødvendige støtte i forhold til 

IKT, personalforvaltning, økonomi, arkiv, 

innkjøp mv.

økt satsning innen utlendingsforvaltningen har de siste årene gitt  
Pu større krav mht til produksjon, men samtidig også gitt organisasjonen 
økte  ressurser. dette har gjort det mulig å ansette flere medarbeidere og 
gjennom dette styrke vår faglige kompetanse og vårt mangfold.



Sjef PU

Juridisk avdAdministrasjons-
avdelingen

Driftsavd. 3

Afrika 
(sør for Sahara)

Resten av 
verden

Driftsavd. 2

Europa

Tidl. Sovjet

Balkan

Transittavd. Prosesseier Strategi- 
og analyse-
avdelingen

Driftsavd.1

Nord-Afrika

Midtøsten

Pakistan

Sudan

Pu har en prosessorientert organisasjon: 
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I 2010 registrerte PU 9219 asylsøkere, mot 

16 634 året før. Dette er en nedgang på 

nærmere 45 prosent. 

4121 personer ble registrert første halvår, 

mens 5098 ble registrert andre halvår.

nasjonaliteter
Det kom flest asylsøkere fra Eritrea, etter

fulgt av Somalia, Afghanistan og Russland. 

Andelen søkere fra Afghanistan gikk ned 

fra året før, mens andelen eritreere og etio

piere har økt jevnt de siste par årene. 

enslige mindreårige asylsøkere 
PU registrerte totalt 796 enslige mindreå

rige asylsøkere (EMA) i løpet av 2010. Dette 

er en nedgang på 59 prosent fra året før. 

Andelen EMA av det totale antallet asylsø

kere er relativt stabil. I 2009 var 8 prosent 

av asylsøkerne EMA, mens den var 11 

prosent i 2010. 

Som i 2009 var hovedvekten av de enslige 

mindreårige asylsøkerne i 2010 fra Afgha

nistan, mens det ble registrert betydelig 

færre fra Somalia og andre land.

PU har egne lokaler for registrering av 

denne gruppen søkere, og en gruppe 

medarbeidere er gitt særskilt opplæring 

for å styrke vår kompetanse til å håndtere 

mindreårige og barnefamilier. 

Visumsøk 
PU har i 2010 foretatt rutinemessige 

undersøkelser av utstedte visum i forbin

delse med registreringen av asylsøkere 

med tilknytning til Vestbredden eller 

Gazastripen, såkalt statsløse. PU er kjent 

med at de fleste statsløse ankommer 

Schengen på et Schengenutstedt visum, 

og  asylsøknaden skal i tråd med Dublin II

forordningen behandles av det landet som 

har utstedt visumet. 

Av de 145 visumsøk som ble gjennomført  

i 2010 fikk vi positive treff på 89 personer. 

Av disse ble 49 gjort om til Dublinsaker. 

registrering

det eR stoRe variasjoner i antallet 

asylsøkere som ankommer fra dag til 

dag. I 2010 har dette variert fra 4 til 66 

søkere per dag. Gjennomsnittet per 

uke er 177 søkere, eller 25,3 søkere per 

dag. Erfaringsmessig er ankomstene 

høyest midt i uken.

Politiets utlendingsenhet registrerte mer enn 9000 asylsøkere i fjor.  
det kom flest asylsøkere fra eritrea.  



Nasjonalitet Antall

afghanistan 326

somalia 102

eritrea 86

etiopia 41

irak 35

andre 206

Totalt 796

 

enslige MindReÅRige asylsøkeRe 

Nasjonalitet Antall Andel

eritrea 1 582 18 %

somalia 1 273 13 %

afghanistan 928 10 %

russland 523 6 %

etiopia 438 5 %

irak 417 5 %

iran 411 4 %

statsløs 343 4 %

nigeria 307 3 %

kosovo 230 3 %

andre 2 767 30 %

Totalt 9 219 100 %

 

ankoMsteR til noRge 
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identitetsundersøkelser

Å fastslå korrekt identitet er viktig av flere 

årsaker:

•   Å sikre at personer ikke får opphold 

under falsk identitet i Norge. 

•   Norske myndigheter har et behov å 

kjenne identiteten til alle personer som 

befinner seg i landet, blant annet av 

hensyn til rikets sikkerhet. 

•   Sikker identitet er en forutsetning for 

tvangsretur til hjemlandet. 

•  Sikre at det treffes korrekte vedtak i 

utlendinssaken.

Identitetsfastsettelse er i mange tilfeller 

meget tidkrevende, siden mange asyl

søkere opererer med flere identiteter og 

ikke samarbeider med politiet om å avklare 

hvem de er og hvor de kommer fra. 

Kun ti prosent av asylsøkerne hadde pass 

da de ble registrert av PU i 2010. Dette er 

en økning fra tidligere år, men er fortsatt 

på et lavt nivå.

Rask igangsettelse av identitetsunder

søkelse øker sannsynligheten for å finne 

asylsøkernes riktige identitet. Det blir 

derfor lagt  betydelig vekt på å fastsette 

og dokumentere identitet, nasjonalitet og 

reiserute allerede under asylregistreringen.

Fengslinger
Pågripelse og fengsling er viktige tiltak 

ved identitetsundersøkelser, og for å sikre 

uttransporteringer. Totalt fengslet PU 543 

personer i 2010. 

Årsak til fengsling 2009 2010

tvil om identitet 115 54

uttransport 437 489

Totalt 552 543

 

FengslingeR 

en av Pus viktigste oppgaver er å fastsette utlendingers identitet. 

i 2010 ble tolv personer fengslet 

på grunn av tvil om identitet, fordi 

de hadde skadet fingertuppene før 

asylregistreringen slik at det ikke var 

mulig å sikre fingeravtrykk. Ødelagte 

finger avtrykk kan ikke avleses og 

sjekkes opp mot den europeiske 

asylsøker databasen. Personen 

fengsles i påvente av at avtrykkene 

skal bli mulig å avlese igjen.

I 2009 ble 72 personer fengslet på 

dette grunnlaget. Nedgangen i 2010 

skyldes trolig systematisk fengsling 

og oppfølging i disse sakene.

straffedømte utlendinger blir prioritert for fengsling.



Kun ti prosent av asylsøkerne hadde pass  
da de ble registrert av PU i 2010. 
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uttransportering

PU tvangsreturnerte 4615 personer i 2010. 

Sammenlignet med 2009 er det en økning 

på 38 prosent. Sammenlignet med 2008 

er økningen på hele 98 prosent.

Av de som ble uttransportert i 2010 ble 1979 

asylsøkere uttransportert til andre land i 

Europa i henhold til Dublin IIforordningen. 

1126 ble returnert til sine hjemland etter å ha 

fått endelig avslag på sine  asylsøknader, 

mens 1410 ble uttransportert fordi de var 

bort eller utvist fra Norge. 

Charter 
I 2010 satset PU bevisst på økt bruk av 

charterflyvninger for å uttransportere. Dette 

er en effektiv og kostnadsbesparende 

måte å uttransportere på, og er noe vi vil 

fortsette med fremover. For å få dette til er 

PU avhengig av å videreføre det svært gode 

samarbeidet vi har med flere politidistrikter.

Til sammen deltok PU på 26 chartere i 

2010. Dette inkluderer både nasjonale 

chartere med egne innleide fly, og flyvnin

ger i samarbeid med andre nasjoner eller 

Frontex (EUs byrå for yttergrensekontroll). 

Vi deltok på 13 chartere i regi av Frontex. 

Syv av disse var til Nigeria, mens tre var 

til Irak. De resterende hadde destinasjon 

Burundi, Georgia og Gambia. 

I tillegg ble det avviklet åtte charterflyvnin

ger til Irak i samarbeid med Sverige, samt 

fem nasjonale charterflyvninger til Serbia 

og Kosovo.

syv chartere til nigeria
I 2010 uttransporterte PU en rekke 

nigerianske borgere uten lovlig opphold i 

Norge. I samarbeid med Frontex og andre 

europeiske nasjoner gjennomførte PU 

syv chartere til Nigeria, med til sammen 

38 nigerianske borgere. 23 av disse var 

kriminelle.

Kun tre av de uttransporterte nigerianerne 

hadde pass. PU hadde derfor et stort iden

titetsarbeid å utføre i forkant av hver enkelt 

uttransport. 

140 personer tvangsreturnert til irak 
PU gjennomførte 11 charterflyvninger til 

Irak i 2010. Åtte var i samarbeid med Sve

rige og tre var i regi av Frontex. 

Returavtalen mellom Irak og Norge trådte 

i kraft i 2009, og PU har utviklet et godt 

samarbeid med irakiske immigrasjons

myndigheter. 

Til sammen ble 140 irakiske borgere retur

nert til Irak i 2010. 

Fakta 2010 Fakta 2009

• 4 615 personer ble tvangsreturnert • 3 340 personer ble tvangsreturnert

• 1 118 reiste frivillig (t.o.m. 30.9.2010)* • 1 019 reiste frivillig

• 123 ulike nasjonaliteter ble returnert • 122 ulike nasjonaliteter ble returnert

• 112 ulike land ble det returnert til • 105 ulike land ble det returnert til

 

uttRanspoRteRing 

* Ansvaret for frivillig retur ble fra 1.10.2010 overført til UDI 

Pu uttransporterte i 2010 flere enn noen gang. økt bruk av charter førte til 
mer effektive og kostnadsbesparende uttransporter. 
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Vanskelige land å returnere til
En stadig økende andel av asylsøkerne 

oppgir å komme fra land det er vanskelig 

å tvangsreturnere til. Over halvparten av 

asylsøkerne de siste årene har oppgitt 

å være fra Eritrea, Etiopia, Somalia, Iran 

eller statløse. Dette er land det i 2010 var 

vanskelig å tvangsreturnere til på grunn 

av interne forhold i landene, manglende 

samarbeid om returer og liknende.

Frivillig retur
1. oktober 2010 overtok Utlendingsdirek

toratet (UDI) ansvaret for frivillig retur. 

Status ved overføringen var at PU hadde 

gjennom ført 1118 frivillige returer. PU 

overleverte til UDI i overkant av 570 ferdig

behandlede saker klarert for frivillig retur.

store chartere til Balkan 

PU gjennomførte i 2010 fem store chartere til Serbia og Kosovo. Dette er de 
største og mest krevende aksjonene PU noensinne har gjennomført.

  Nesten alle politidistrikter var involvert i aksjonene i juli, september og oktober. 

Den mest krevende aksjonen fant sted i september. Dette var en koordinert 

aksjon over store deler av landet, rettet mot 13 asylmottak i Finnmark, Nordland, 

Vestfold og Agder. Det chartrede flyet hentet flest personer i Kirkenes, før det gikk 

til Bodø og Kristiansand og til slutt landet i Beograd. 

Til sammen 303 personer med ulovlig opphold ble uttransportert på disse fem 

chartrene til Serbia og Kosovo.

De fleste av de som ble returnert hadde vært ulovlig i Norge i lang tid etter at de 

fikk avslag på sine asylsøknader. Samtlige hadde avslått å reise hjem frivillig. 

Norge hadde tidligere ikke avtale med Serbia om retur av kosovoserbere. De 

kunne derfor ikke tvangsreturneres. Sommeren 2010 trådte returavtalen i kraft.

Det var stor medieinteresse 
rundt returene av kosovo-
serbere sommeren og 
høsten 2010.

hendelse 



I 2010 deltok PU på til sammen 26 chartere. uttransPortering12  



2010 2009
Land 2010 Land 2009

1. italia 895 1. italia 635

2. serbia 403 2. spania 257

3. sverige 313 3. sverige 245

4.hellas 283 4. romania 198

5. Polen 263 5. Polen 174

 

de FeM landene pu uttransporterte flest til

2010 2009
Nasjonalitet* 2010 Nasjonalitet* 2009

1. serbia 387 1. somalia 249

2. somalia 369 2. irak 230

3. afghanistan 312 3. eritrea 185

4. irak 246 4. russland 177

5. russland 233 5. afghanistan 166

 

uttRanspoRteRt etter avslag  på asylsøknad eller i samsvar med dublin-regelverket

* Med nasjonalitet menes personens statsborgerskap. Mange av disse ble uttransportert til andre europeiske 
land i henhold til dublin ii-forordningen. 

2010 2009
Nasjonalitet* 2010 Nasjonalitet* 2009

1. nigeria 156 1. romania 183

2. litauen 146 2. litauen 148

3. romania 142 3. nigeria 132

4. Polen 123 4. Polen 64

5. irak 47 5. somalia 38

 

uttRanspoRteRt på bakgrunn av et bort- eller utvisningsvedtak

uttransPortering

ReTURAvTALeR
Retur av asylsøkere som skal til 

hjemlandet er det mest ressurskre

vende arbeidet for PU. Mange av 

disse har ukjent identitet og samar

beider som regel ikke med politiet. 

Etter folkeretten har alle land en plikt 

til å motta egne borgere som returne

res. For å lette returarbeidet har Norge 

inngått avtaler med en rekke land om 

tilbaketakelse av deres egne borgere.

 13
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politiets spesialutsendinger  
i utlendingssaker
PU er faglig ansvarlig for 3 spesialutsen

dinger på utlendingsfeltet, utstasjonert 

henholdsvis ved ambassadene i Amman i 

Jordan, Addis Abeba i Etiopia og Bangkok i 

Thailand. PU gjennomførte faginspeksjoner 

av tjenestestedene høsten 2010.

Inspeksjonene bekreftet at spesialutsen

dingene har etablert gode kontakter med 

vertslandets immigrasjonsmyndigheter 

og samarbeider med dem der dette er 

naturlig. De har også etablert kontakt med 

andre lands representanter innenfor politi 

og immigrasjonsfeltet. 

Dette er nettverk og kontakter som PU 

finner svært nyttig i bidraget til å for

sterke og effektivisere det internasjo

nale samarbeidet vedrørende retur og 

verifiseringsarbeid, og bekjempelse av 

menneskesmugling. 

Ambassadørene ga uttrykk for at det var 

fordelaktig å ha tilknyttet polititjeneste

menn til posten, både i forhold til utlen

dingsfagfeltet og politifaglige spørsmål. 

Stillingene har betydelig potensial og 

fremover vil spesialutsendingene ytterli

gere følge opp og bistå PU med verifise

rings og retursaker i regionene.

FRiVillig RetuR
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kriminelt nettverk 

  Under arbeid med verifisering i en konkret sak høsten 2009, avdekket Oslo 

politidistrikt og PU i 2009 og 2010 et kriminelt nettverk bestående av flere asyl

søkere fra Midtøsten med falsk identitet. Disse sto bak omsetning av narkotika 

i Oslo. Flere av dem ble tatt for overtredelse av narkotikalovgivningen og ble 

fengslet i straffesak.

PU sendte i forbindelse med dette anmodning om verifisering av ti kriminelle 

asylsøkere som alle hadde fått avslag på søknad om asyl og utvisningsvedtak. 

Spesialutsendingen bidro til at alle ble verifisert og returnert.

hendelse 
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16  Politiets utlendingsenhet
(tranduM)



 17Politiets utlendingsinternat

I 2010 var det en liten nedgang i antall 

innsatte utlendinger fra året før. 

Etter to påtente branner i starten av året ble 

det foretatt en fullstendig gjennomgang av 

driften og sikkerheten. En rekke utbedringer 

er igangsatt, og arbeidet vil fortsette i 2011. 

Full gjennomgang
Både bemanningsplaner, kompetanse 

hos de ansatte, krisehåndteringsplanverk 

og bygningstekniske forhold ved inter

natet ble gjennomgått. Resultatet er en 

betydelig oppgradering av internatetmed 

blant annet ny perimetersikring, større 

luftegårder, kameraovervåkning knyttet til 

nye gjerder, alarmer for de ansatte og cal

linganlegg for innsatte i samtlige celler. 

Det er lagt vesentlig vekt på å underbygge 

og fokusere på tilsynsfunksjonen til de 

ansatte ved internatet. Tilsyn av utlendin

gene som oppholder seg ved internatet 

er avgjørende for å kunne ivareta et trygt 

opphold basert på ro, orden og sikkerhet.

omfattende kompetanseløft
For å øke de ansattes kompetanse er det 

utarbeidet nye kompetanseplaner delvis 

basert på bistand fra Kriminalomsorgens 

utdanningssenter (KRUS). Dette har resultert 

i et sammensatt og omfattende kursopp

legg som skal gjennomføres over to år. 

Opplæring i krisehåndtering vil blant annet 

innebære kursing i hvordan man skal hånd

tere opptøyer, rømning og overgrep, samt 

førstehjelp, evakuering og slukking av brann. 

utvidelse
I statsbudsjettet for 2011 ble det bevilget 

penger til en utvidelse av internatet med 

50 nye plasser. Dette er under planlegging, 

og plassene skal være klare ved årsskiftet 

2011/2012. 

tilsynsrådet
Tilsynsrådet for Politiets utlendingsinternat 

gjennomførte ni tilsyn i 2010. Tilsynsrådet 

består av tre medlemmer og to varamed

lemmer, og ledes av tingrettsdommer 

Randi Carlstedt. Tilsynsrådet har avgitt 

en årsmelding for 2010 som er offentlig

gjort på blant annet regjeringens nettsted 

www.regjeringen.no.

Politiets utlendingsinternat

Fakta 2009 2010

totalt antall innsatte personer 2 795 2 123

i varetekt 642 529

antall overnattinger (døgn) 10 210 7 431

 

politiets utlendingsinteRnat 

en rekke tiltak er igangsatt for å styrke sikkerheten ved internatet.   
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Faglig forum 2010
Faglig forum er en viktig arena for PU for 

å overføre kunnskap og kompetanse til 

politi distriktene og andre samarbeids

partnere innen utlendingsfeltet. Hoved

temaet i 2010 var «Utlendinger og 

kriminalitets bekjempelse». Foredragene 

belyste på ulike måter hvordan poli

tiet kan bruke forvaltnings sporet for å 

bekjempe kriminalitet, for  eksempel i form 

av bort visning, utvisning og uttranspor

tering. I tillegg var det blant annet 

foredrag om Grenseløsprosjektet, krigs

forbryterenheten i Kripos og utlendings

prosjekter i flere byer. 

Justisminister Knut Storberget åpnet konfe

ransen, som hadde rekordmange deltakere. 

Det var over 250 deltakere fra Politiet og 

andre deler av utlendingsforvaltningen.  

id-seminar
For første gang arrangerte PU et lands

omfattende IDseminar høsten 2010. 

Seminaret gikk over to dager og hadde 

130 deltakere fra Politidirektoratet, NID, 

politi distriktene og særorgan. Tema var 

metoder for IDfastsettelse på kriminelle 

utlendinger. 

pu deltar i Frontex-styrke
Seks ansatte i PU er med i RABITpoolen 

til Frontex. Dette er en innsatsstyrke som 

skal kunne rykke ut raskt for å bistå andre 

medlemsland i plutselige, akutte migra

sjonssituasjoner. 

I 2010 bisto ansatte fra PU på grensen 

mellom Hellas og Tyrkia.

I tillegg til dette er ca. 20 politifolk over 

hele landet med i en operativ Frontex

styrke. Disse har flere ganger vært i aksjon 

for å bistå andre land, blant annet Hellas, 

Kanariøyene, Lampedusa, Sardinia og 

grensen HellasTyrkia.

bistand til politidistriktene
PU bisto politidistriktene under seks lokale 

aksjoner i 2010. Målgruppene for aksjonene 

og type bistand har  variert. Ved tre av 

aksjonene ble det gjennomført et under

visningsopplegg med foredragsholdere fra 

PU for kompetanseheving lokalt i politidis

triktet. Gjennomgående var det kriminelle 

asylsøkere som var tema for aksjonene. 

Tilbakemelding fra politidistriktene var 

positiv og medførte økt kompetanse både i 

forvaltningsavdelinger og innen ordens og 

kriminalavdelinger i politidistriktene.

kompetanse og bistand
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«Åpne rusmiljø»
PU har siden april 2009 deltatt i den 

forsterkede innsatsen mot åpne rusmiljøer 

i Oslo, i samarbeid med Oslo politidistrikt 

og UDI. 

Målet med prosjektet er å bidra til bekjem

pelse og forebygging av åpne rusmiljøer. 

Områdene som omfattes er nedre del av 

Grünerløkka, Vaterlandsparken, nedre del 

av Karl Johans gate, hovedinngangen til 

Oslo S. Selgerne er i hovedsak utlendinger, 

og mange er i Norge som asylsøkere. 

PUs rolle er å foreta rask registrering, 

avklaring av identitet og uttransportering. 

Videre har PU foretatt en såkalt profilana

lyse av de pågrepne i prosjektet for å sikre 

bedre kunnskap om personene. 

I løpet av 2010 ble 737 personer  pågrepet 

i forbindelse med prosjektet. Av de 

pågrepne hadde 261 personer avslag på 

søknad om asyl, mens 136 personer fort

satt hadde en asylsøknad til behandling. 

Hovedsakelig kommer de pågrepne fra 

Algerie, Nigeria, Somalia, Tunisia og Midt

østen (statsløse). De aller fleste ble uttran

sportert til andre europeiske land i henhold 

til Dublin IIforordningen. 42 personer ble 

uttransportert til sine hjemland – flest til 

Nigeria, Tunisia, Gambia, Albania og Irak.

FUNN Som eR gjoRT I FoRbINDeLSe 
meD PRoSjeKTeT «ÅPNe RUSmILjø» 
•  De pågrepne er hovedsakelig 

menn mellom 2040 år, som oppgir 

å være fra  Algerie, Nigeria eller 

statsløse.

•  Over halvparten har en asylsøknad 

til behandling eller har avslag på sin 

søknad.

•  De fleste har nylig ankommet Norge.

•  De fleste oppgir mange alias

identiteter, som gjør dem vanskelig 

å identifisere korrekt.

•  Enslige mindreårige asylsøkere 

utgjør en liten andel, men er aktive 

i miljøet. Mye tyder på at miljøet er 

organisert.

•  Mange av de pågrepne har flere 

straffesaker.
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